

## CYFROWE OBSERWATORIUM BEZPIECZEŃSTWA - SZKOLENIE POLICJANTÓW Z DROGÓWKI

**Śląska policja realizuje projekt "Cyfrowe Obserwatorium Bezpieczeństwa województwa śląskiego- śląska policja bliżej społeczeństwa", nowatorskie w skali kraju rozwiązanie, wykorzystujące technologię informatyczną do usprawnienia pracy policjantów, ale też podniesienia standardu kontaktu obywateli z policją. Wartość tego projektu przekracza 21 milionów złotych. Obecnie trwają szkolenia policjantów, już niedługo czynności na miejscu zdarzenia drogowego potrwać o wiele krócej, niż obecnie.**

Dotychczas miejsce zdarzenia drogowego policjanci szkicowali odręcznie, za pomocą wózka pomiarowego mierzyli odległości, a następnie przenosili wszystkie pomiary na papier, co dawało odzwierciedlenie sytuacji zastanej przez patrol policji, gdy przybył na miejsce wypadku. Mundurowi po odbyciu szkolenia i wyposażeniu w specjalistyczny sprzęt, będą mogli bezpośrednio wprowadzać potrzebne dane do systemu, który pomoże przy sporządzeniu szkicu na miejscu zdarzenia, przy pomocy takich danych jak: lokalizacja pojazdów, które uczestniczyły w zdarzeniu drogowym, szerokość jezdni, chodnika, pobocza, rozmieszczenie znaków drogowych przed i za miejscem oględzin, stan i rodzaj nawierzchni, nachylenie drogi, ślady hamowania, wszelkie odłamki rozbitych szyb czy lamp pojazdów. To wszystko potrzebne jest, aby policjant mógł realistycznie odzwierciedlić sytuację zastaną na miejscu, a nowe systemy komputerowe pozwolą, że szkice z miejsc zdarzeń drogowych będą dokładniejsze, co skróci czas czynności na miejscu i pomoże w dalszej realizacji czynności czy to policji czy sądu.

Projekt, złożony przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach w partnerstwie z Województwem Śląskim – Śląskim Centrum Społeczeństwa Informacyjnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Priorytet II. Cyfrowe Śląskie Działanie 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych pt. „Cyfrowe Obserwatorium Bezpieczeństwa województwa śląskiego – śląska policja bliżej społeczeństwa”.

Wartość projektu opiewa na kwotę 21.389.464,17 zł, z czego 85% tj. kwota 18.181.045,17 zł zostanie dofinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



